№2-88-1238/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

02 ноября 2017 г.                                                                                              г. Феодосия

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., при секретаре Савченко А.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Жорову, Жоровой, о взыскании задолженности по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения,-

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Жорову, Жоровой о взыскании задолженности по оплате за коммунальные услуги холодного водоснабжения и водоотведения -удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Жорова, Жоровой, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» задолженность за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению за период с 17.09.2014 года по 30.09.2017 года в размере 12747,28 руб.

Взыскать солидарно с Жорова, Жоровой, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» государственную пошлину в размере 509,89 руб.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца.

Мировой судья             (подпись)    Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                                секретарь